constante no Processo Administrativo nº 1.475/2025, observadas as seguintes especificações: 

I – Etapa I: 

a) Etapa Geral: Serão selecionadas 10 (dez) músicas pela Comissão Avaliadora, as quais 

receberão, a título de premiação, o valor individual de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 

b) Etapa Regional: Serão selecionadas 06 (seis) músicas pela Comissão Avaliadora, das quais 3 

(três) vagas serão destinadas ao município de São Luiz Gonzaga e 3 (três) aos demais municípios da 

Associação dos Municípios das Missões – AMM, sendo que cada música selecionada receberá, a título 

de premiação, o valor de R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

II – Etapa II – Premiações Finais: 

a) Fase Geral: 

1º Lugar: Troféu Pedro Ortaça + R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); 

2º Lugar: Troféu Noel Guarani + R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

3º Lugar: Troféu 4 Troncos Missioneiros + R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

b) Fase Regional: 

1º Lugar: Troféu Jaime Caetano Braun + R$ 3.000,00 (três mil reais); 

2º Lugar: Troféu Cenair Maicá + R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

3º Lugar: Troféu Canto dos 7 Povos + R$ 1.000,00 (mil reais). 

c) Premiações Paralelas:

[...]

Troféu + R$ 1.000,00 (mil reais); 

Melhor Letra: Troféu + R$ 1.000,00 (mil reais); 

Melhor Melodia: Troféu + R$ 1.000,00 (mil reais); 

Melhor Arranjo: Troféu + R$ 1.000,00 (mil reais). 

Parágrafo único. O valor total das premiações autorizadas por este Decreto é de R$ 67.200,00 

(sessenta e sete mil e duzentos reais). 

Art. 6º Os pagamentos das premiações aos artistas vencedores deverão ser realizados nos 

termos do art. 5º da Lei Municipal nº 6.903/2025, tendo natureza jurídica de doação sem encargo, 

observando-se as obrigações tributárias aplicáveis, em especial a isenção de recolhimento de imposto